

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΡΩΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ  
ΑΓΑΘΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ,  
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΡΩΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ, ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ  
ΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

### **ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

1. Τεχνική περιγραφή
2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
3. Συγγραφή υποχρεώσεων

---

### **ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ**

Η μελέτη αφορά την προμήθεια καταναλωτικών αγαθών, χρωμάτων, σιδηρικών, εργαλείων που είναι απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία των συνεργείων της Τεχνικής Υπηρεσίας

Τα προς προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι αρίστης ποιότητας και θα πρέπει να πληρούν τις προϋποθέσεις των ισχυόντων Εθνικών και Ευρωπαϊκών κανονισμών.

Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδώσει τα υλικά άμεσα ή μέσα σε ένα 24 ώρο από την παραγγελία. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται τμηματικά και σύμφωνα με τις παραγγελίες των Υπηρεσιών. Κάθε είδος κακής ποιότητας που δεν θα συμφωνεί με την παραγγελία θα επιστρέφεται στον προμηθευτή, ο οποίος υποχρεούται να το αντικαταστήσει αμέσως.

Όπου ο νόμος το απαιτεί να φέρουν το σήμα CE.

ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 27-03-2015

Θεωρήθηκε

Συντάχθηκε

ΠΑΣΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

**ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

<u>Α/Α</u>	<u>ΥΛΙΚΟ- ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ</u>	<u>ΠΟΣΟΤΗΤΑ</u>	<u>ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ</u>	<u>ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ</u>	<u>ΣΥΝΟΛΟ</u>
	<u>ΥΛΙΚΟ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ</u>				
1	ΓΥΑΛΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΣΗΣ ΜΑΥΡΑ	10	ΖΕΥΓΑΡΙΑ	0,75 €	7,50 €
2	ΓΥΑΛΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΣΗΣ ΑΣΠΡΑ	10	ΖΕΥΓΑΡΙΑ	0,26 €	2,60 €
3	ΜΠΕΚ ΗΛΕΚΤΡΟΠΟΝΤΑΣ 5*0,8 ΚΑΙ 5*0,1+ΕΛΑΤΗΡΙΑ	20	ΖΕΥΓΑΡΙΑ	0,72 €	14,40 €
4	ΦΛΟΓΟΚΡΥΠΤΕΣ	20	ΤΕΜ	2,50 €	50,00 €
5	ΤΡΥΠΑΝΙΑ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΟ ΑΠΟ 3,5 ΕΩΣ 14ΜΜ	14	ΤΕΜ	21,30 €	298,20 €
6	ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΜΕΓΑΛΟΙ (ΣΙΔ)	50	ΤΕΜ	2,00 €	100,00 €
7	ΔΙΣΚΟΙ ΛΥΑΝΣΕΩΣ ΜΙΚΡΟΙ	20	ΤΕΜ	1,60 €	32,00 €
8	ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ Φ115 ΓΙΑ ΙΝΟΧ	300	ΤΕΜ	0,80 €	240,00 €
9	ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΠΕΤΡΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΣ, Φ115	3	ΤΕΜ	3,30 €	9,90 €
10	ΔΙΣΚΟΙ ΚΟΠΗΣ ΓΙΑ ΣΤΑΘΕΡΟ ΔΙΣΚΟΠΡΙΟΝΟ 25ΑΡΑ (ΣΙΔΗΡΟΥ)	2	ΤΕΜ	36,50 €	73,00 €
11	ΔΙΣΚΟΣ ΞΥΛΟΥ Φ300 Δ96	2	ΤΕΜ	26,40 €	52,80 €
12	ΔΙΣΚΟΣ ΞΥΛΟΥ Φ200 Δ64	1	ΤΕΜ	28,50 €	28,50 €
13	ΚΡΙΚΟΙ ΣΥΝΔΕΣΕΩΣ (S) +ΒΙΔΩΤΟΙ	50	ΤΕΜ	0,09 €	4,50 €
14	ΚΡΙΚΟΣ ΑΛΥΣΙΔΑ ΜΕ ΠΑΞΙΜΑΔΙ 6*14*48	50	ΤΕΜ	0,10 €	5,00 €
15	ΑΛΥΣΙΔΑ ΓΑΒΓΑΝΙΖΕ Νο40	30	kg	3,00 €	90,00 €

16	ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ ΓΑΛΒ Μ6	800	ΤΕΜ	0,01 €	8,00 €
17	ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ ΓΑΛΒ Μ8	800	ΤΕΜ	0,02 €	16,00 €
18	ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ Ν6	1100	ΤΕΜ	0,01 €	11,00 €
19	ΑΛΥΣΙΔΑ Φ45	30	kg	3,00 €	90,00 €
20	ΚΡΙΚΟΣ ΣΤΡΥΦΩΝΙ ¼ ΜΕ ΜΑΠΑ	50	ΤΕΜ	0,32 €	16,00 €
21	ΗΛΕΚΤΡΟΔΙΑ 2,5ΜΜ ( <u>Κίτρινα, πακέτο 5 κιλών</u> )	20	ΠΑΚΕΤΑ ΤΩΝ 5 ΚΙΛΩΝ	13,00 €	260,00 €
22	ΜΑΣΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΣΗΣ	2	ΤΕΜ	3,25 €	6,50 €
23	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 10*140	800	ΤΕΜ	0,33 €	264,00 €
24	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 10*120	1000	ΤΕΜ	0,38 €	380,00 €
25	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 10*100	1000	ΤΕΜ	0,36 €	360,00 €
26	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 10*90	1000	ΤΕΜ	0,30 €	300,00 €
27	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ 10*80	1000	ΤΕΜ	0,44 €	440,00 €
28	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ Ν6Χ10	800	ΤΕΜ	0,30 €	240,00 €
29	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒ 6*80	800	ΤΕΜ	0,04 €	32,00 €
30	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒ 8*80	800	ΤΕΜ	0,07 €	56,00 €
31	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒ 8*120	500	ΤΕΜ	0,09 €	45,00 €
32	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒ 8*140	500	ΤΕΜ	0,10 €	50,00 €
33	ΣΤΡΥΦΩΝΙΑ ΓΑΛΒ 6*50	800	ΤΕΜ	0,03 €	24,00 €
34	ΚΑΣΑΝΟΒΙΔΑ 8*55	2000	ΤΕΜ	0,09 €	180,00 €
35	ΒΙΔΑ ΕΞΑΓΩΝΗ ΣΙΔ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 6*40	500	ΤΕΜ	0,04 €	20,00 €
36	ΤΡΥΠΑΝΟΒΙΔΑ TORX63Χ50	200	ΤΕΜ	0,07 €	14,00 €
37	ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΓΙΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟ ΚΛΕΙΣΙΜΟ ΠΟΡΤΑΣ	2	ΤΕΜ	24,50 €	49,00 €
38	ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΟΠΟΡΤΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΔΕ+ΑΡ	20	ΤΕΜ	11,00 €	220,00 €

39	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 6ΜΜ	10	ΤΕΜ.	4,22 €	42,20 €
40	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 8ΜΜ	10	ΤΕΜ.	4,22 €	42,20 €
41	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 10ΜΜ	11	ΤΕΜ.	4,60 €	50,60 €
42	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 12ΜΜ	10	ΤΕΜ.	6,50 €	65,00 €
43	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 14ΜΜ	10	ΤΕΜ.	9,00 €	90,00 €
44	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 25ΜΜ	2	ΤΕΜ.	10,00 €	20,00 €
45	ΔΙΑΜΑΝΤΟΤΡΥΠΑΝΑ ΚΟΥΜΠΟΤΑ 50ΜΜ	2	ΤΕΜ.	18,50 €	37,00 €
46	ΠΕΡΤΣΙΝΙΑ 3,9mm X8mm	2	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 500	6,00 €	12,00 €
47	ΠΕΡΤΣΙΝΙΑ 3,9mm X10mm	2	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 500	6,00 €	12,00 €
48	ΠΕΡΤΣΙΝΙΑ 3,9mm X 12mm	2	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 500	6,00 €	12,00 €
49	ΠΕΡΤΣΙΝΙΑ 3,9mm X14mm	2	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 500	6,00 €	12,00 €
50	ΠΕΡΤΣΙΝΙΑ 3,9mm X16mm	2	ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 500	6,00 €	12,00 €
51	ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ 50X50	49	ΤΕΜ.	1,30 €	63,70 €
52	ΤΑΙΝΙΑ ΣΗΜΑΝΣΕΩΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΗ 200 μέτρα	20	ΤΕΜ	2,70 €	54,00 €
53	ΤΑΙΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ Νο50 ΔΙΑΦΑΝΗ, 60 ΜΜ,	66	ΤΕΜ	0,80 €	52,80 €
54	ΚΩΝΟΙ 60 cm	81	ΤΕΜ	6,30 €	510,30 €
55	ΚΟΛΩΝΑΚΙΑ 60 ΕΚ	35	ΤΕΜ.	18,13 €	634,55 €
56	ΚΟΛΩΝΑΚΙΑ 80ΕΚ ΠΛΑΣΤΙΚΑ	28	ΤΕΜ	22,00 €	616,00 €
57	ΒΙΔΕΣ 8*80 + ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ	500	ΤΕΜ.	0,15 €	75,00 €
58	ΒΙΔΕΣ 60X80	500	ΤΕΜ.	0,01 €	5,00 €
59	ΒΙΔΕΣ 60X70	500	ΤΕΜ.	0,03 €	15,00 €
60	ΒΙΔΕΣ 60X100	500	ΤΕΜ.	0,16 €	80,00 €
61	ΡΟΔΕΛΕΣ ΓΑΛΒ 6ΧΙΛ	600	ΤΕΜ.	0,01 €	6,00 €
62	ΡΟΔΕΛΕΣ ΓΑΛΒ 8ΧΙΛ	600	ΤΕΜ.	0,03 €	18,00 €
63	ΡΟΔΕΛΕΣ Ν6	1000	ΤΕΜ.	0,01 €	10,00 €
64	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ 3ΑΡΙΑ	100	ΤΕΜ.	0,80 €	80,00 €
65	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ 5ΑΡΙΑ	100	ΤΕΜ.	1,50 €	150,00 €
66	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ ΙΣΙΑ 3*30	100	ΤΕΜ.	0,80 €	80,00 €

67	ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ ΡΙΓΕ 3,5*60	100	ΤΕΜ.	1,60 €	160,00 €
68	ΠΕΡΤΣΙΝΑΔΩΡΟΣ	5	ΤΕΜ.	11,00 €	55,00 €
69	ΠΙΣΤΟΛΙ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	4	ΤΕΜ.	4,00 €	16,00 €
70	ΠΟΛΥΑΣΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟΚΟ 250ΓΡ	10	ΤΕΜ.	1,60 €	16,00 €
71	ΣΙΔΗΡΟΣΤΟΚΟ 250ΓΡ	10	ΤΕΜ.	2,60 €	26,00 €
72	ΣΥΡΜΑΤΟΒΟΥΡΤΣΕΣ	10	ΤΕΜ.	0,90 €	9,00 €
73	ΦΤΥΑΡΙΑ ΜΕ ΣΤΥΛΑΡΙΑ	20	ΤΕΜ.	6,70 €	134,00 €
74	ΤΣΟΥΓΚΡΑΝΕΣ ΜΕ ΣΤΥΛΑΡΙΑ	20	ΤΕΜ.	9,00 €	180,00 €
75	ΚΑΣΜΑΔΕΣ ΜΕ ΣΤΥΛΑΡΙΑ	10	ΤΕΜ.	11,00 €	110,00 €
76	ΣΚΟΥΠΕΣ ΔΡΟΜΟΥ ΜΕ ΣΤΥΛΑΡΙ	10	ΤΕΜ.	5,00 €	50,00 €
77	ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ ΓΙΑ ΓΚΑΣΜΑΔΕΣ	6	ΤΕΜ.	3,60 €	21,60 €
78	ΣΚΕΠΑΡΙΑ ΣΠΕΣΙΑΛ Α΄ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ, ΜΕ ΣΤΥΛΑΡΙ	10	ΤΕΜ.	15,40 €	154,00 €
79	ΛΟΥΚΕΤΑ 30mm	15	ΤΕΜ.	2,00 €	30,00 €
80	ΛΟΥΚΕΤΑ 32mm	15	ΤΕΜ.	2,00 €	30,00 €
81	ΛΟΥΚΕΤΑ 40mm	15	ΤΕΜ.	4,00 €	60,00 €
82	ΛΟΥΚΕΤΑ 50mm	15	ΤΕΜ.	5,50 €	82,50 €
83	ΛΟΥΚΕΤΑ 60mm	15	ΤΕΜ.	10,00 €	150,00 €
84	ΕΠΑΝΑΦΟΡΤΙΖΟΜΕΝΟ ΚΡΟΥΣΤΙΚΟ (18V) ΔΡΑΠΑΝΟΚΑΤΣΑΒΙΔΟ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 24V	1	ΤΕΜ	99,50 €	99,50 €
85	ΠΙΣΤΟΛΙ ΚΑΡΦΩΤΙΚΟ	5	ΤΕΜ	8,20 €	41,00 €
86	ΦΙΑΛΗ ΜΑΠ ΓΚΑΖ	20	Φιάρες	8,60 €	172,00 €
87	ΨΑΛΙΔΑ ΜΙΚΡΗ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΑ	3	ΤΕΜ.	13,00 €	39,00 €
88	ΨΑΛΙΔΑ ΜΕΓΑΛΗ ΓΙΑ ΣΙΔΕΡΑ	3	ΤΕΜ.	28,80 €	86,40 €
89	ΜΕΤΡΟ ΔΙΠΛΟ STOP 10M	4	ΤΕΜ.	5,90 €	23,60 €
90	ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΑ 7μ.	5	ΤΕΜ.	8,30 €	41,50 €
91	ΜΕΤΡΟΤΑΙΝΙΑ 50M	2	ΤΕΜ.	12,50 €	25,00 €
92	ΣΩΛΗΝΑ ΚΛΕΙΔΑ ΣΕΤ, τεμ 8X9-30X32	2	ΣΕΤ	8,50 €	17,00 €
93	ΣΕΤ ΤΡΥΠΑΝΙΑ ΦΤΕΡΟΥ ΞΥΛΟΥ,/10 ΤΕΜ.No10-24	2	ΣΕΤ	10,50 €	21,00 €
94	ΣΥΡΜΑΤΟΒΟΥΡΤΣΑ Φ100	5	ΤΕΜ.	4,20 €	21,00 €
95	ΣΕΤ ΤΡΥΠΑΝΙΑ ΑΚΙΔΑΣ ΞΥΛΟΥ,(Φ6)	1	ΤΕΜ	2,80 €	2,80 €

96	ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ	10	ΤΕΜ.	3,65 €	36,50 €
97	ΛΑΔΙ ΚΟΠΗΣ ΣΠΡΕΙ	5	ΤΕΜ.	12,20 €	61,00 €
98	ΣΠΡΕΙ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΑΠΟ ΧΡΩΜΑ	15	ΤΕΜ.	4,90 €	73,50 €
99	ΤΣΕΡΚΙ ΜΕΣΑΙΟ Νο17	200	ΤΕΜ	3,40 €	680,00 €
100	ΣΠΡΕΙ ΑΝΤΙΜΟΥΧΛΙΚΟ	10	ΤΕΜ.	7,20 €	72,00 €
101	ΒΟΥΡΤΣΑ ΚΩΝΙΚΗ ΤΡΟΧΟΥ, (Φ100)	3	ΤΕΜ	5,70 €	17,10 €
102	ΔΕΜΑΤΙΚΑ 250*450	100	ΤΕΜ	2,00 €	200,00 €
103	ΔΕΜΑΤΙΚΑ 360*450, (100τεμ)	100	ΤΕΜ	4,00 €	400,00 €
104	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΜΑΥΡΑ 280Χ3,5, (100τεμ)	100	ΤΕΜ	5,00 €	500,00 €
105	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΜΑΥΡΑ 200Χ4,5, (100τεμ)	100	ΤΕΜ	2,50 €	250,00 €
106	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΜΑΥΡΑ 360Χ4,5, (100τεμ)	100	ΤΕΜ	2,00 €	200,00 €
107	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΑΣΠΡΑ 200Χ4,5	145	ΤΕΜ	4,70 €	681,50 €
108	ΔΕΜΑΤΙΚΑ ΑΣΠΡΑ 360Χ4,5	100	ΤΕΜ	2,00 €	200,00 €
				<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>12.192,75 €</b>
				<b>Φ.Π.Α. 23%</b>	<b>2.804,33 €</b>
				<b>ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>14.997,08 €</b>

ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 27-03-2015

Θεωρήθηκε

Συντάχθηκε

ΠΑΣΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

## Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η    Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν

### **Άρθρο 1ο :    Αντικείμενο συγγραφής**

Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται την προμήθεια καταναλωτικών αγαθών, χρωμάτων, σιδηρικών, εργαλείων που είναι απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία των συνεργείων της Τεχνικής Υπηρεσίας

### **Άρθρο 2ο :    Ισχύουσες διατάξεις**

Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις:

- των άρθρων 103 και 209 του Ν. 3463/06, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
- την παρ 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08
- το άρθρο 83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α)
- τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ
- την υπ' αριθ. απόφαση Υπουργού Οικονομικών 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/11.08.2010 τεύχος Β)
- το άρθρο 4 του 2286/95
- τα άρθρα 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ
- Τις διατάξεις του ν.3852/10

### **Άρθρο 3ο :    Συμβατικά στοιχεία**

Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:

- α. Προϋπολογισμός μελέτης
- β. Η συγγραφή υποχρεώσεων
- γ. Τεχνική περιγραφή –μελέτη

### **Άρθρο 4ο :    Χρόνος παράδοσης**

Χρόνος παράδοσης: θα μπορεί να γίνεται τμηματικά (προτείνεται σε 3 φάσεις) ή συνολικά  
Πάντα έπειτα από συνεννόηση με την υπηρεσία

### **Άρθρο 5ο :    Υποχρεώσεις του εντολοδόχου**

Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδώσει τα υλικά άμεσα ή μέσα σε ένα 24 ώρο από την παραγγελία . Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται σύμφωνα με τις παραγγελίες των Υπηρεσιών. Κάθε είδος κακής ποιότητας που δεν συμφωνεί με την παραγγελία θα επιστρέφεται στον προμηθευτή ο οποίος υποχρεούται να το αντικαταστήσει αμέσως

### **Άρθρο 6ο :    Υποχρεώσεις του εντολέα**

Ο Δήμος Κομοτηνής δια των αρμοδίων υπηρεσιών αναλαμβάνει την υποχρέωση να υποστηρίξει τον ανάδοχο δια μέσω των δυνατοτήτων του.

### **Άρθρο 7ο : Ανωτέρα βία**

Ως ανωτέρα βία θεωρείται κάθε απρόβλεπτο και τυχαίο γεγονός που είναι αδύνατο να προβλεφθεί έστω και εάν για την πρόβλεψη και αποτροπή της επέλευσης του καταβλήθηκε υπερβολική επιμέλεια και επιδείχθηκε η ανάλογη σύνεση. Ενδεικτικά γεγονότα ανωτέρας βίας είναι : εξαιρετικά και απρόβλεπτα φυσικά γεγονότα, πυρκαγιά που οφείλεται σε φυσικό γεγονός ή σε περιστάσεις για τις οποίες ο εντολοδόχος ή ο εντολέας είναι ανυπαίτιοι, αιφνιδιαστική απεργία προσωπικού, πόλεμος, ατύχημα, αιφνίδια ασθένεια του προσωπικού του εντολοδόχου κ.α. στην περίπτωση κατά την οποία υπάρξει λόγος ανωτέρας βίας ο εντολοδόχος οφείλει να ειδοποιήσει αμελλητί τον εντολέα και να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια σε συνεργασία με το άλλο μέρος για να υπερβεί τις συνέπειες και τα προβλήματα που ανέκυψαν λόγω της ανωτέρας βίας.

Ο όρος περί ανωτέρας βίας εφαρμόζεται ανάλογα και για τον εντολέα προσαρμοζόμενος ανάλογα.

### **Άρθρο 8ο : Αναθεώρηση τιμών**

Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση για οποιονδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες.

### **Άρθρο 9ο : Τρόπος πληρωμής**

Για την παραπάνω προμήθεια η αμοιβή του εντολοδόχου καθορίζεται σε **14.997,08** ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%.

Η αμοιβή καταβάλλεται μετά την παράδοση του υλικού .Στο ποσό της αμοιβής συμπεριλαμβάνονται οι βαρύνοντες τον εντολοδόχο φόροι και βάρη. Η αμοιβή δεν υπόκειται σε καμία αναθεώρηση για οποιοδήποτε λόγο και αιτία και παραμένει σταθερή και αμετάβλητη καθ' όλη την διάρκεια ισχύος της εντολής.

### **Άρθρο 10ο : Φόροι, τέλη, κρατήσεις**

Ο εντολοδόχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις βαρύνεται με όλους ανεξαιρέτως τους φόρους, τέλη, δασμούς και εισφορές υπέρ του δημοσίου, δήμων και κοινοτήτων ή τρίτων που ισχύουν σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

### **Άρθρο 11ο : Επίλυση διαφορών**

Οι διαφορές που θα εμφανισθούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

ΚΟΜΟΤΗΝΗ, 27-03-2015

Θεωρήθηκε

Συντάχθηκε

ΠΑΣΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.